(3) 'oan. X, 16. 

(4) S. Augustinus, Contra Donatistas, Epistola, sive De Unit. Eccl. cap. IV, n. 7. 
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lamus : Amemas Dominum Deum nostrum, ctmemus Ecclesiam 
eius: illum sicut patrem, istam sicut matrem. Nemo dicat: ad 
idola quidem vado, arreptitios et sortílegos eonsulo, sed ta
men Dei Ecclesiam non relinquo : catholicus sum. Tenens ma
trem, offendisti patrem. Alius item dicit: absit a me, non eon
sulo sortilegum, non quaero arreptitium, non quaero divinatio
nes sacrilegas, non eo ad ador anda daemonia,, non servio la
pidibus : sed tamen in parte Donati sum. Quid tibi prodest 
non offensus pater, qui offensam vindicat matrem? Quid 
prodest si Dominum confitens, Deum honoras, ipsum praedi
cas, Fdium eius agnoscis, sedentem ad Patris dexteram confi
tens, et blasphemas Ecclesiam eius ?.... Si haberes aliquem pa
tronum , cui quotidie obsequereris ; si unum crimen de eius 
coniuge diceres, num quid domum eius intrares ? Tenete er
go , carissimi, tenete omnes unanimiter Deum patrem et ma
trem Ecclesiam (1). 

Plurimum misericordi Deo confisi, qui maxime potest ani
mos hominum permovere, et unde vult, et quo vult, impellere, 
benignitati eius universos, quos in oratione spectavimus, vehe
menter commendamus. Caelestium vero donorum auspicem et 
benevolentiae Nostrae testem vobis Venerabiles Fratres, Clero 
populoque vestro Apostolicam benedictionem peramanter in 
Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum 29 Iunii Ann. 1896, 
Pontificatus Nostri decimo nono. 

LEO PP. XIII. 

(1) Enarratio in Psal. LXXXVIII, sermo II, n. 14. 
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DE CONSISTORIO HABITO die 22 Iunii 1896. 

SSmus Pater Leo XIII in Palatio Vaticano habuit Consistorium secretum, in quo 

pronuntiavit sequentem 

A L L O C U T I O N E M 

Venerabiles Fratres 

Movente officio, ut ecclesiarum viduitati prospiciamus, am
plissimumque suppleamus Collegium vestrum, nonnihil praelo-
qui libet de quodam suscepto Nobis consilio, quo rationibus rei 
christianae non parum videtur posse conducere. — Ecclesiae 
matris nullo quidem tempore defuere studia in iis revocandis 
invitandisque, quos vel animorum dissensio vel mentium error 
a sinu suo calamitose abstraxisset : hisce tamen proximis an
nis, per eas rerum opportunitates quas probe nostis, factum 
est ut eadem studia Ecclesiae impensius caluerinl. Iamque licuit 
fructuum expeditorum quodammodo percipi libamenta, quae 
spem alant et alacritatem intendant propositi; maxime quod 
passim in disiunctis gentibus iudicia non obscura increbrescunt,. 
quasi inclinantium ad ipsam cum benevolentia animos, et ad 
hanc Petri Cathedram non sine desiderio. coniunctionis veteris 
respicientium. Quae Nos magnopere coram Deo reputantes, si 
quidquam adhuc, apostolicae caritatis ductu, hac ipsa in causa 
moliti sumus atque effecimus, sane percupimus multo iam am
pliora praesidia, docendo agendoque, iis afferre posse qui re
gnum Christi quaerant in veritate. Et quoniam christianae do
ctrinae gravissimum caput et velut fundamentum continetur 
germana Ecclesiae cognitione, idcirco induximus animum. Ec
clesiae imaginem atque formam ex constitutione divina expres
sam, proferre in medium; eo praecipue spectantes, ut insigne 
admirabile unitatis, inditum ei divinitus, luculentius emergat. 
Profecto, qui Ecclesiam prope aspiciant et contemplentur, qua
lem sancti patres ac doctores per orientem constanter et occi
dentem conservaverunt, qualem ab ultima antiquitate monu
menta omne genus illustrant, utrumque consequi, caelesti aspi
rante gratia, necesse est, ut qui dissident, incitamentum capiant 
et lumen ad unitatem requirendam, qui vero tanti beneficii sunt 
compotes, id ipsum et pluris faciant et colant studiosius. —